BOLETIM INTERNO Nº 023/17
Publicado em 25 de julho de 2017

PRIMEIRA PARTE
Assuntos do Gabinete

Sem alteração.

SEGUNDA PARTE
ASSUNTOS DOS CONSELHOS, COLEGIADOS E

MEDIAÇÃO DE CONFLITOS

PORTARIA Nº.  511, de 06 de JUNHO de 2017.

A Diretora Presidente da Fundação de Atendimento Socioeducativo –
FUNASE,  no uso de suas  atribuições,  com fundamento  na Portaria
Normativa FUNASE Nº. 01 de 13 de abril de 2016.

RESOLVE:

Art. 1º - Considerando o Relatório Conclusivo elaborado pela comissão
de investigação do  Procedimento Preliminar de Investigação, PPI
nº.  016/2017,  instaurado  por  meio  da  Portaria  nº.  136,  de  08  de
Fevereiro de 2017,  DECIDO: DETERMINAR O ARQUIVAMENTO DO
PPI nº 016/2017, com fundamento no art. 11, II, da Portaria Normativa
Funase nº. 01, de 13 de abril de 2016.

Art. 2º - Cumpra-se.

PORTARIA Nº.  542, de 14 de JUNHO de 2017.

A Diretora Presidente da Fundação de Atendimento Socioeducativo –
FUNASE,  no uso de suas  atribuições,  com fundamento  na Portaria
Normativa FUNASE Nº. 01 de 13 de abril de 2016.

RESOLVE:

Art. 1º - Considerando o Relatório Conclusivo elaborado pela comissão
de investigação do  Procedimento Preliminar de Investigação, PPI
nº.  017/2017,  instaurado  por  meio  da  Portaria  nº.  135,  de  08  de
Fevereiro de 2017,  DECIDO: DETERMINAR O ARQUIVAMENTO DO
PPI nº 017/2017, com fundamento no art. 11, II, da Portaria Normativa
Funase nº. 01, de 13 de abril de 2016.

Art. 2º - Cumpra-se.

PORTARIA Nº.  543, de 14 de JUNHO de 2017.

A Diretora Presidente da Fundação de Atendimento Socioeducativo –
FUNASE,  no uso de suas  atribuições,  com fundamento  na Portaria
Normativa FUNASE Nº. 01 de 13 de abril de 2016.

RESOLVE:

Art. 1º - Considerando o Relatório Conclusivo elaborado pela comissão
de investigação do  Procedimento Preliminar de Investigação, PPI
nº.  008/2017,  instaurado  por  meio  da  Portaria  nº.  122,  de  08  de
Fevereiro de 2017,  DECIDO: DETERMINAR O ARQUIVAMENTO DO
PPI nº 008/2017, com fundamento no art. 11, II, da Portaria Normativa
Funase nº. 01, de 13 de abril de 2016.

Art. 2º - Cumpra-se.

PORTARIA Nº. 544, de 14 de JUNHO de 2017.

A Diretora Presidente da Fundação de Atendimento Socioeducativo
–  FUNASE,  no  uso  de  suas  atribuições,  com  fundamento  na
Portaria Normativa FUNASE Nº. 01 de 13 de abril de 2016.

RESOLVE:

Art.  1º  -  Considerando  o  Relatório  Conclusivo  elaborado  pela
comissão  de  investigação  do  Procedimento  Preliminar  de
Investigação, PPI nº. 026/2017, instaurado por meio da Portaria nº.
196,  de  06  de  Março  de  2017,  DECIDO:  DETERMINAR  O
ARQUIVAMENTO DO PPI nº 026/2017, com fundamento no art. 11,
II, da Portaria Normativa Funase nº. 01, de 13 de abril de 2016.

Art. 2º - Cumpra-se.

PORTARIA Nº. 546, de 19 de JUNHO de 2017.

A Diretora Presidente da Fundação de Atendimento Socioeducativo
–  FUNASE,  no  uso  de  suas  atribuições,  com  fundamento  na
Portaria Normativa FUNASE Nº. 01 de 13 de abril de 2016.

RESOLVE:

Art.  1º  -  Considerando  o  Relatório  Conclusivo  elaborado  pela
comissão  de  investigação  do  Procedimento  Preliminar  de
Investigação, PPI nº. 044/2017, instaurado por meio da Portaria nº.
378,  de  24  de  abril  de  2017,  DECIDO:  DETERMINAR  O
ARQUIVAMENTO DO PPI nº 044/2017, com fundamento no art. 11,
II, da Portaria Normativa Funase nº. 01, de 13 de abril de 2016.

Art. 2º - Cumpra-se.

PORTARIA Nº. 488 A, de 30 de maio de 2017.

A Diretora Presidente da Fundação de Atendimento Socioeducativo
–  FUNASE,  no  uso  de  suas  atribuições,  com  fundamento  na
Portaria Normativa FUNASE Nº. 01 de 13 de abril de 2016.

RESOLVE:

Art.  1º  -  Considerando  o  Relatório  Conclusivo  elaborado  pela
comissão  de  investigação  do  Procedimento  Preliminar  de
Investigação, PPI nº. 025/2017, instaurado por meio da Portaria nº.
195,  de  06  de  março  de  2017,  DECIDO:  DETERMINAR  O
ARQUIVAMENTO DO PPI nº 025/2017, com fundamento no art. 11,
I, da Portaria Normativa Funase nº. 01, de 13 de abril de 2016.

Art. 2º - Cumpra-se.

PORTARIA Nº.  582, de 30 de JUNHO de 2017.

A Diretora Presidente da Fundação de Atendimento Socioeducativo
–  FUNASE,  no  uso  de  suas  atribuições,  com  fundamento  na
Portaria Normativa FUNASE Nº. 01 de 13 de abril de 2016.

RESOLVE:

Art.  1º  -  Considerando  o  Relatório  Conclusivo  elaborado  pela
comissão  de  investigação  do  Procedimento  Preliminar  de
Investigação, PPI nº. 061/2017, instaurado por meio da Portaria nº.
489,  de  29  de  Maio  de  2017,  DECIDO:  DETERMINAR  O
ARQUIVAMENTO DO PPI nº 061/2017, com fundamento no art. 11,
II, da Portaria Normativa Funase nº. 01, de 13 de abril de 2016.

Art. 2º - Cumpra-se.

 665, Santo Amaro, Recife/PE CEP: 50040-000  PABX: (81)  33183-3000 -  www.sedsdh.pe.gov.br                    1/2

PORTARIA Nº.  031, de  07  de JULHO de 2017.

A Diretora Presidente da Fundação de Atendimento Socioeducativo –
FUNASE,  no uso de suas  atribuições,  com fundamento  na Portaria
Normativa FUNASE Nº. 01 de 13 de abril de 2016.

RESOLVE:

Art. 1º - Considerando o Relatório Conclusivo elaborado pela comissão
de investigação do  Procedimento Preliminar de Investigação, PPI
nº. 031/2017, instaurado por meio da Portaria nº. 233, de 09 de Março
de  2017,  DECIDO:  DETERMINAR  O ARQUIVAMENTO DO PPI  nº
031/2017, com fundamento no art. 11, I, da Portaria Normativa Funase
nº. 01, de 13 de abril de 2016.

Art. 2º - Cumpra-se.

NADJA MARIA ALENCAR VIDAL PIRES

Diretora Presidente

TERCEIRA PARTE
Assuntos de Pessoal

LICENÇA-PRÊMIO GOZO

Em, 30 / 06 / 2017

MAT. PROCESSO NOME DIAS A PARTIR
DE

DECÊNI
O

145.85
8-2

4805460-
0/17

JOSIANE MARIA
DE OLIVEIRA

60 05-06-17 1º

Em, 04 / 07 / 2017

MAT. PROCESSO NOME DIAS A PARTIR
DE

DECÊNI
O

170.43
8-9

4805906-
5/17

EDSON ARRUDA
DE OLIVEIRA

60 02-06-17 2º

107.98
9-1

4805775-
0/17

DILSON
LEANDRO DA
SILVA

180 07-07-17 2º

167.19
4-4

4805956-
1/17

CLÉIA MARIA
GOMES
CORDEIRO
FERREIRA

120 03-07-17 3º

137.97
3-9

4805425-
1/17

GERUZA
OLIVEIRA DA
SILVA

30 03-07-17 3º

Em, 07 / 07 / 2017

MAT. PROCESSO NOME DIAS A PARTIR
DE

DECÊNI
O

21.380
-2

E202844-
7/17

GISELE
VALENÇA DE
AZEVEDO

30 19-06-17 3º

Em, 11 / 07 / 2017

MAT. PROCESSO NOME DIAS A PARTIR
DE

DECÊNI
O

129.70
6-6

4806268-
7/17

KÁTIA CRISTINA
TENÓRIO DOS
PASSOS

180 01-08-
2017

2º

170.41
3-3

4806347-
5/17

BENICIO
SANTOS DE
OLIVEIRA

180 01-08-
2017

3º

Em, 19 / 07 / 2017

MAT. PROCESSO NOME DIAS A PARTIR
DE

DECÊNI
O

112.34
8-3

4806401-
5/17

ILUMINATA
RANGEL
MACÊDO

30 01-06-17 3º

145.21
7-7

4806875-
2/17

ANTONIO DA
SILVA REGO

30 14-07-17 3º

Em, 21 / 07 / 2017

MAT. PROCESSO NOME DIAS A PARTIR
DE

DECÊNI
O

137.99
7-6

4806269-
8/17

SIMONE MARIA
SAMPAIO DA
FONTE

60 09-05-17 2º

CANCELAMENTO DO GOZO DE LICENÇA-PRÊMIO - Em,
12/07/2017

PROC.  SIGEPE  Nº  4806257-5/2017  –  FRANCISCA  MARIA
AZEVEDO DA SILVA,  matrícula nº 162.218-8:  Defiro o pedido, do
Cancelamento do gozo de Licença Prêmio, feito através do Processo
4804360-7/17.

EDILENE ANUNCIADA GOMES DA SILVA
Gerente de Gestão de Pessoas

QUARTA PARTE
Assuntos Gerais e de Administração

Sem alteração.

QUINTA PARTE
Assuntos Disciplinares

Sem alteração.

25 de julho de 2017

LUIZ HUMBERTO CORDEIRO DA CRUZ
Secretário Executivo de Gestão

 665, Santo Amaro, Recife/PE CEP: 50040-000  PABX: (81)  33183-3000 -  www.sedsdh.pe.gov.br                    2/2

	EDILENE ANUNCIADA GOMES DA SILVA